

**Reactualizarea devizului
conform proiectului nr.29/2021
privind constructia gardului de
imprejmuire la stadionul din
s.Navirnet,r.Falesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 1 341 797,50 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	8,66	62,36 0,00	540,00 0,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	40,00	42,72 42,72	1 708,84 1 708,84
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,00	331,99 35,54	663,98 71,08
4	CA03L	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv,	m3	18,00	1 229,00 31,17	22 122,01 561,13

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat clasa...C12.5.Fundatii sub stilpi la gard.				
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	50,00	60,62 49,45	3 031,22 2 472,68
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (teava patrata 100x100x3 mm).	kg	1 004,00	34,28 8,75	34 416,12 8 788,02
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (stilpi din teava patrata 80x80x3 mm)	kg	6 787,20	34,28 8,75	232 658,47 59 408,28
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (teava rectangulara 80x40x3 mm).	kg	8 854,00	34,28 8,75	303 506,26 77 499,06
9	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel (teava rectangulara 80x40x3mm,structura din teava patrata I 5x1 5x1.5 mm, elemente din tabla 274x260x3 mm).	m2	9,20	840,74 69,50	7 734,79 639,37
10	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	16,79	772,50 270,29	12 970,34 4 538,22
11	RpCP16C	Imprejmuiri din plasa de sirma zincata"Rabita" d:2.5 mm,50x50 mm (Norma de consum la plasa 1.015).	m2	2 590,00	73,25 10,90	189 707,97 28 235,66
12	CB14C	Schela metalica tubulara pentru	m2	120,00	46,98	5 637,84

1	2	3	4	5	6	7
		lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)			25,18	3 021,84
		<i>Total</i>	Lei			814 697,84
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				814 697,84 186 944,18

		Total	Lei	814 697,84
		Asigurari sociale	24 %	44 866,60
		Transportarea materialelor	10 %	61 721,37
		Total		921 285,81
		Cheltueli de regie	14,5 %	133 586,44
		Total		1 054 872,25
		Beneficiu de deviz	6 %	63 292,33
		Total		1 118 164,58
		TVA	20 %	223 632,92
		Total		1 341 797,50
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 341 797,50 186 944,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)